
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2018-161

PUBLIÉ LE 28 DÉCEMBRE 2018



Sommaire

ARS PACA
R93-2018-12-18-083 - Arrêté du 18 décembre 2018 portant nomination des membres du

comité de protection des personnes «Sud-Méditerranée I » sis à l’hôpital

Sainte-Marguerite, Pavillon 9, 270, boulevard Sainte-Marguerite, 13274 Marseille cedex

9
 (3 pages) Page 3

R93-2018-12-27-004 - renouvellement d'habilitation du CeGIDD géré par le CD 06 (6

pages) Page 7

R93-2018-12-27-005 - renouvellement d'habilitation du CeGIDD géré par le CHITS (6

pages) Page 14

R93-2018-12-27-003 - renouvellement habilitation du CeGIDD géré CH Cannes S (6

pages) Page 21

SGAR PACA
R93-2018-12-27-002 - Arrêté portant renouvellement du GIP "Centre de ressources de la

politique de la ville" en Provence-Alpes-Côte-d'Azur et approbation de sa convention

constitutive. (2 pages) Page 28

R93-2018-12-28-001 - Modification de la Convention constitutive du groupe d'intérêt

public - CRPV PACA (10 pages) Page 31

2



ARS PACA

R93-2018-12-18-083

Arrêté du 18 décembre 2018 portant nomination des

membres du comité de protection des personnes

«Sud-Méditerranée I » sis à l’hôpital Sainte-Marguerite,

Pavillon 9, 270, boulevard Sainte-Marguerite, 13274

Marseille cedex 9

ARS PACA - R93-2018-12-18-083 - Arrêté du 18 décembre 2018 portant nomination des membres du comité de protection des personnes «Sud-Méditerranée I »
sis à l’hôpital Sainte-Marguerite, Pavillon 9, 270, boulevard Sainte-Marguerite, 13274 Marseille cedex 9 3



f.:tr."sSanté Provence-Alpes 
Côte d'Azur 

Direction de l'organisation des soins 
Département pharmacie et biologie 

Réf : DOS-1218-9909-D 

Arrêté du 18 décembre 2018 

portant nomination des membres du 
comité de protection des personnes « Sud-Méditerranée 1 » 

sis à l'hôpital Sainte-Marguerite, Pavillon 9, 270, boulevard Sainte-Marguerite, 
13274 Marseille cedex 9 

Le directeur général de l'Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur 

VU le code de la santé publique, notamment les articles L.1123-1 et suivants ainsi que les articles 
R.1123-1 et suivants ; 

VU la loi n°2004-806 du 9 août 2004 relative à la politique de santé publique - chapitre Il Recherche 
biomédicale ; 

VU le décret n°2006-477 du 26 avril 2006 modifiant le chapitre t'" du titre Il du livre 1er de la première 
partie du code de la santé publique relatif aux recherches biomédicales (dispositions 
réglementaires) ; 

VU le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences régionales de santé; 

VU l'arrêté du 16 novembre 2018 portant attribution de fonctions à Madame Véronique BILLAUD, en 
qualité de directeur général par intérim, directrice des politiques régionales de santé de !'Agence 
régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur à corn pter du 28 novembre 2018 ; 

VU l'arrêté du ministère des solidarités et de la santé du 16 mai 2018 portant renouvellement de 
l'agrément des comités de protection des personnes pour une durée de six ans, à compter 
du t" juin 2018; 

VU l'arrêté de la direction générale de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur du 
29 juin 2018 portant nomination des membres du comité de protection des personnes « Sud 
Méditerranée 1 » ; 

CONSIDERANT la lettre en date du 11 juillet 2018 du Docteur SPANO Gérard donnant sa démission à 
compter du 31/12/2018. 

CONSIDERANT la candidature en date du 27 juillet 2018 du Docteur ROTIL Y Michel en tant que 
médecin généraliste (suppléant) dans le t'" collège. 

ARRETE 

Article 1er : Sont nommés en qualité de membres du comité de protection des personnes « Sud 
Méditerranée 1 » sis à l'hôpital Sainte Marguerite, 270, boulevard Sainte-Marguerite, 
1327 4 Marseille cedex 09, pour une durée de six ans, à compter de la date de signature de 
la présente décision : 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax: 04.13.55.80.40 
https://www. paca .ars.sante. fr/ Page 1/3 

ARS PACA - R93-2018-12-18-083 - Arrêté du 18 décembre 2018 portant nomination des membres du comité de protection des personnes «Sud-Méditerranée I »
sis à l’hôpital Sainte-Marguerite, Pavillon 9, 270, boulevard Sainte-Marguerite, 13274 Marseille cedex 9 4



1ER COLLEGE (technique) : 

- Quatre personnes ayant une qualification et une expérience approfondie en matière de recherche 
biomédicale dont au moins deux médecins et une personne qualifiée en raison de sa compétence en 
matière de biostatistique ou d'épidémiologie : 

Titulaires : 

- M. le Pr JAMMES Yves 
- M. le Dr RANQUE Stéphane 
- Mme le Dr BOYER CHAMARD Agnès 

Mme le Dr MORAND Aurélie 

(médecin) 
(biostatisticien) 
(médecin) 
(pédiatre) 

Suppléants : 

M. le Pr GAINNIER Marc 
M. le Dr GAUDART Jean 
M. le Dr BEGE Thierry 

- M. BENDIANE Marc-Karim 

(médecin) 
(biostatisticien) 
(médecin) 
(personne qualifiée en recherche) 

un médecin généraliste : 

- M. le Dr REYNIER Jean-Charles 
- M. le Dr ROTILY Michel 

(titulaire) 
(suppléant) 

- un pharmacien hospitalier : 

Mme le Dr ROATTINO Nicole 
M. le Dr BORNET Charléric 

(titulaire) 
(suppléant) 

- un infirmier : 

Mme CHANAUD Dominique 
- désignation en cours 

(titulaire) 
(suppléant-e) 

2ème COLLEGE (social) 

- une personne qualifiée en raison de sa compétence à l'égard des questions d'éthique : 

- Mme le Dr ASSAIANTE Christine 
- Mme CHISCHPORTICH Célia 

(titulaire) 
(suppléante) 

- un psychologue 

- M. DE ALCALA Pierre 
- M. BOCCARDI Christian 

(titulaire) 
(suppléant) 

- un travailleur social : 

Mme CAMILLI Lucie 
- désignation en cours 

(titulaire) 
(suppléant-e) 

- deux personnes qualifiées en raison de leur compétence Juridique 

- Mr BINON Jean-Pierre 
- Mme HUMBERT-SIMEONE Coraline 

(titulaire) 
(titulaire) 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 -13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax: 04.13.55.80.40 
https://www.paca.ars.sante.fr/ Page 2/3 

ARS PACA - R93-2018-12-18-083 - Arrêté du 18 décembre 2018 portant nomination des membres du comité de protection des personnes «Sud-Méditerranée I »
sis à l’hôpital Sainte-Marguerite, Pavillon 9, 270, boulevard Sainte-Marguerite, 13274 Marseille cedex 9 5



Mme DRIOUCHE Mélissa 
désignation en cours 

(suppléante) 
(suppléant-e) 

deux représentants des associations agréées de malades et d'usagers du système de santé : 

Mme MEYER Marie-Odile (UNAFAM) 
Mme DALMONT Odile (Vaincre la mucoviscidose) 
désignation en cours 
désignation en cours 

(titulaire) 
(titulaire) 
(t= suppléant) 
(2ème suppléant) 

Article 2 : La durée du mandat des membres est de trois ans renouvelable et prend fin au plus tard au terme 
de l'agrément du comité de protection des personnes, soit le 31 mai 2024. 

Article 3 : Le directeur général de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargé 
de l'exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de 
la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Fait à Marseille, le 18 décembre 2018 

et ion 
de 1'01. anisation des soins 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax: 04.13.55.80.40 
https://www.paca.ars.sante.fr/ Page 3/3 

ARS PACA - R93-2018-12-18-083 - Arrêté du 18 décembre 2018 portant nomination des membres du comité de protection des personnes «Sud-Méditerranée I »
sis à l’hôpital Sainte-Marguerite, Pavillon 9, 270, boulevard Sainte-Marguerite, 13274 Marseille cedex 9 6



ARS PACA

R93-2018-12-27-004

renouvellement d'habilitation du CeGIDD géré par le CD

06

renouvellement d'habilitation du CeGIDD géré par le Conseil Départemental des alpes Maritimes 

ARS PACA - R93-2018-12-27-004 - renouvellement d'habilitation du CeGIDD géré par le CD 06 7



ARS PACA - R93-2018-12-27-004 - renouvellement d'habilitation du CeGIDD géré par le CD 06 8



ARS PACA - R93-2018-12-27-004 - renouvellement d'habilitation du CeGIDD géré par le CD 06 9



ARS PACA - R93-2018-12-27-004 - renouvellement d'habilitation du CeGIDD géré par le CD 06 10



ARS PACA - R93-2018-12-27-004 - renouvellement d'habilitation du CeGIDD géré par le CD 06 11



ARS PACA - R93-2018-12-27-004 - renouvellement d'habilitation du CeGIDD géré par le CD 06 12



ARS PACA - R93-2018-12-27-004 - renouvellement d'habilitation du CeGIDD géré par le CD 06 13



ARS PACA

R93-2018-12-27-005

renouvellement d'habilitation du CeGIDD géré par le

CHITS

renouvellement d'habilitation du CeGIDD géré par le Centre Hospitalier Intercommunal Toulon

La Seyne

ARS PACA - R93-2018-12-27-005 - renouvellement d'habilitation du CeGIDD géré par le CHITS 14



ARS PACA - R93-2018-12-27-005 - renouvellement d'habilitation du CeGIDD géré par le CHITS 15



ARS PACA - R93-2018-12-27-005 - renouvellement d'habilitation du CeGIDD géré par le CHITS 16



ARS PACA - R93-2018-12-27-005 - renouvellement d'habilitation du CeGIDD géré par le CHITS 17



ARS PACA - R93-2018-12-27-005 - renouvellement d'habilitation du CeGIDD géré par le CHITS 18



ARS PACA - R93-2018-12-27-005 - renouvellement d'habilitation du CeGIDD géré par le CHITS 19



ARS PACA - R93-2018-12-27-005 - renouvellement d'habilitation du CeGIDD géré par le CHITS 20



ARS PACA

R93-2018-12-27-003

renouvellement habilitation du CeGIDD géré CH Cannes S

renouvellement d'habilitation du CeGIDD géré par le Centre hospitalier de Cannes Simone veil

ARS PACA - R93-2018-12-27-003 - renouvellement habilitation du CeGIDD géré CH Cannes S 21



ARS PACA - R93-2018-12-27-003 - renouvellement habilitation du CeGIDD géré CH Cannes S 22



ARS PACA - R93-2018-12-27-003 - renouvellement habilitation du CeGIDD géré CH Cannes S 23



ARS PACA - R93-2018-12-27-003 - renouvellement habilitation du CeGIDD géré CH Cannes S 24



ARS PACA - R93-2018-12-27-003 - renouvellement habilitation du CeGIDD géré CH Cannes S 25



ARS PACA - R93-2018-12-27-003 - renouvellement habilitation du CeGIDD géré CH Cannes S 26



ARS PACA - R93-2018-12-27-003 - renouvellement habilitation du CeGIDD géré CH Cannes S 27



SGAR PACA

R93-2018-12-27-002

Arrêté portant renouvellement du GIP "Centre de

ressources de la politique de la ville" en

Provence-Alpes-Côte-d'Azur et approbation de sa

convention constitutive.

SGAR PACA - R93-2018-12-27-002 - Arrêté portant renouvellement du GIP "Centre de ressources de la politique de la ville" en Provence-Alpes-Côte-d'Azur et
approbation de sa convention constitutive. 28



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Secrétariat général pour les affaires régionales

ARRÊTÉ PORTANT RENOUVELLEMENT DU GROUPEMENT D’INTER ÊT
PUBLIC « CENTRE DE RESSOURCES DE LA POLITIQUE DE LA  VILLE » EN
PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR ET APPROBATION DE SA CON VENTION

CONSTITUTIVE 

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône 

VU la loi n°82-610 du 15 juillet 1982 d’orientation et de programmation pour la recherche
et le développement technologique de la France, modifiée par la loi n°92-125 du 6
février  1992  relative  à  l’administration  territoriale  de la  République  et  par  la  loi
n°2011-525 du 17 mai 2011, le décret n°2012-91 du 26 janvier 2012 et l’arrêté du 23
mars 2012 ; 

VU la loi n°2011-525 du 17 mai 2011 de simplification et d’amélioration de la qualité du
droit, chapitre II, modifiée par la loi n°2014-58 du 27 janvier 2014 de modernisation
de l’action publique territoriale et d’affirmation des métropoles ainsi que par la loi
n°2016-483 du 20 avril 2016 relative à la déontologie et aux droits des obligations des
fonctionnaires  –  Dispositions  relatives  au  statut  des  groupements  d’intérêt  public
(GIP) ; 

VU la  loi  n°2012-387  du  22  mars  2012  relative  à  la  simplification  du  droit  et  à
l’allègement des démarches administratives ;

VU le  décret  n°2012-91 du  26  janvier  2012  relatif  aux  groupements  d’intérêt  public,
modifié par le décret n°2012-1247 du 7 novembre 2012 ;

VU l’arrêté du 23 mars 2012 du Premier Ministre pris en application de l’article 3 du
décret n°2012-91 du 26 janvier 2012 relatif aux groupements d’intérêt public ;

VU l’arrêté  interministériel  du  25  février  2002  approuvant  la  convention  initiale  du
Groupement d’intérêt public Centre de ressources régional de la politique de la ville
Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 

SGAR PACA - R93-2018-12-27-002 - Arrêté portant renouvellement du GIP "Centre de ressources de la politique de la ville" en Provence-Alpes-Côte-d'Azur et
approbation de sa convention constitutive. 29



VU l’arrêté interministériel du 28 décembre 2006 portant prorogation pour une durée de
six ans, jusqu’au 31 décembre 2012, de la convention constitutive du GIP dénommé
« centre de ressources régional de la politique de la ville » en Provence-Alpes-Côte
d’Azur ;

VU l’arrêté préfectoral  portant  renouvellement pour une durée de six  ans,  jusqu’au 31
décembre 2018, de la convention constitutive du GIP  « centre de ressources régional
de la politique de la ville » en Provence-Alpes-Côte d’Azur ;

VU la  délibération  du  29  octobre  2018  de  l’assemblée  générale  du  GIP  « centre  de
ressources  régional  de  la  politique  de  la  ville »  en  Provence-Alpes-Côte  d’Azur
approuvant la modification et la prolongation de sa convention constitutive pour la
période 2019-2024 ;

VU la  délibération  du 20  décembre 2018 du conseil  d’administration de l’Association
Régionale des Organismes HLM des régions Provence-Alpes-Côte d’Azur et Corse
approuvant le projet de convention constitutive renouvelée ;

VU l’avis favorable du 17 décembre 2018 du Directeur régional des Finances publiques de
la région Sud-Provence-Alpes-Côte d’Azur ;

SUR proposition du secrétaire général pour les affaires régionales ;

ARRÊTE

Article  1  er:  Le  groupement  d’intérêt  public  Centre  de ressources  politique de la  ville  en
Provence-Alpes-Côte d’Azur est renouvelé à compter du 1er janvier 2019 pour une durée de
six ans.

Article 2 : La convention constitutive du groupement d’intérêt public Centre de ressources
politique de la ville en Provence-Alpes-Côte d’Azur est approuvée. 

Article 3 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de
la région  Provence-Alpes-Côte d’Azur.

Article 4 :  Le secrétaire général  pour  les affaires régionales est  chargé de l’exécution du
présent arrêté.

Fait à Marseille, le 27 décembre 2018

SIGNE

   Le préfet de région,

SGAR PACA - R93-2018-12-27-002 - Arrêté portant renouvellement du GIP "Centre de ressources de la politique de la ville" en Provence-Alpes-Côte-d'Azur et
approbation de sa convention constitutive. 30



SGAR PACA

R93-2018-12-28-001

Modification de la Convention constitutive du groupe

d'intérêt public - CRPV PACA

SGAR PACA - R93-2018-12-28-001 - Modification de la Convention constitutive du groupe d'intérêt public - CRPV PACA 31



SGAR PACA - R93-2018-12-28-001 - Modification de la Convention constitutive du groupe d'intérêt public - CRPV PACA 32



SGAR PACA - R93-2018-12-28-001 - Modification de la Convention constitutive du groupe d'intérêt public - CRPV PACA 33



SGAR PACA - R93-2018-12-28-001 - Modification de la Convention constitutive du groupe d'intérêt public - CRPV PACA 34



SGAR PACA - R93-2018-12-28-001 - Modification de la Convention constitutive du groupe d'intérêt public - CRPV PACA 35



SGAR PACA - R93-2018-12-28-001 - Modification de la Convention constitutive du groupe d'intérêt public - CRPV PACA 36



SGAR PACA - R93-2018-12-28-001 - Modification de la Convention constitutive du groupe d'intérêt public - CRPV PACA 37



SGAR PACA - R93-2018-12-28-001 - Modification de la Convention constitutive du groupe d'intérêt public - CRPV PACA 38



SGAR PACA - R93-2018-12-28-001 - Modification de la Convention constitutive du groupe d'intérêt public - CRPV PACA 39



SGAR PACA - R93-2018-12-28-001 - Modification de la Convention constitutive du groupe d'intérêt public - CRPV PACA 40



SGAR PACA - R93-2018-12-28-001 - Modification de la Convention constitutive du groupe d'intérêt public - CRPV PACA 41


